1

М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления

муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

№ 73                                                                                                                        19.07.2023г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.07.2023г.                   р. п. Залари                                        №352

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Заларинском районе на 2023-

2025 г.г.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Заларинский

район» от 25.01.2023  г.  №  25

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением

администрации муниципального образования «Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 4 «Об утверждении

порядка разработки, реализации оценки эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Заларинский район», руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования

«Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие межрайонного муниципального

бюджетного учреждения культуры «Родник» на 2023-2025 г.г.» муниципальной программы «Развитие

культуры в Заларинском районе на 2023-2025 г.г.», утвержденной постановлением администрации

муниципального образования «Заларинский район» от 25.01.2023 г. № 25, изложить в новой редакции

согласно прилагаемому Приложению №  1.

2. Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие муниципального бюджетного

учреждения культуры «Заларинский районный краеведческий музей» на 2023-2025 г.г.» муниципальной

программы «Развитие культуры в Заларинском районе на 2023-2025 г.г.», утвержденной  постановлением

администрации муниципального образования «Заларинский район» от 25.01.2023 г. № 25, изложить в новой

редакции согласно прилагаемому Приложению №  2.

3. Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие муниципального бюджетного

учреждения «Заларинская централизованная библиотечная система»  на 2023-2025 г.г.» муниципальной

программы «Развитие культуры в Заларинском районе на 2023-2025 г.г.», утвержденной постановлением

администрации муниципального образования «Заларинский район» от 25.01.2023 г. № 25, изложить в новой

редакции согласно прилагаемому Приложению № 3.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном

листке «Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя

муниципального казенного учреждения Комитет по культуре администрации муниципального образования

«Заларинский район» Васильченко Л.М.

И.о.главы администрации муниципального

образования «Заларинский район»

В.Ф. Мисюра

2

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Заларинский район»

от 19.07.2023 г. № 352

Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме

«Развитие межпоселенческого муниципального бюджетного

 Учреждения культуры «Родник» на 2023-2025 г.г.»

Обоснование финансового обеспечения подпрограммы.

№  Наименование Объём финансирования, тыс.руб.

2023г. 2024г. 2025г.

Подраздел  1. «Эта земля - твоя и моя»

1 Проведение районных мероприятий: творческий отчет;

ярмарки; выставки декоративно-прикладного творчества;

фотоконкурсы;дни русской духовности и культуры «Сияние

России» и другие.

10 10 10

 Итого по разделу 1: 10,0 10,0 10,0

Подраздел 2. «Маршрут победы»

1 Мероприятия, посвящённые Дню Победы 0,0 5 5

 Итого по разделу 2: 0,0 5,0 5,0

Подраздел 3. «Вместе»

1 Издательская деятельность, в том числе: выпуск буклетов,

пригласительных, листовок, газет и др.

0,0 0 0

2 Организация и проведение районных мероприятий:

новогодних;«Елки мэра»; народных и др., приуроченных к

календарным праздникам;смотр художественной

самодеятельности (творческий отчет); «Проект по

патриотизму»; «Я часть России»; «Масленица»; «Сабантуй»;

«Лучший Дед Мороз и Снегурочка»; проведение

национальных праздников, конкурс Мини-мисс «Заларинский

район», конкурс Мисс «Заларинский район», выплата грантов

физ.лицам и другие.

325,52 300 300

3 Участие в областных и международных мероприятиях:

фестиваль «Патриот Отечества»; «Мы разные. Мы вместе»;

«Играй гармонь»;и др.
64,48 20 20

4 Повышение уровня профессиональной готовности к

осуществлению деятельности: Конкурсы профессионального

мастерства «Директор года»; «Художественный руководитель

года»; «Методист года» и др.
20,0 0 0

5 Проведение конкурса социально-значимых проектов 1000,0 0 0

 Итого по разделу 3: 1410,0 1320,0 1320,0

Подраздел 4. «Оберег»

1 Областные мероприятия в том числе: Межрегиональный

фестиваль народных ремесел; Фестиваль «Дни русской

духовности и культуры»

10,0 0 0

 Итого по разделу 4: 10,0 0 0

Подраздел 5.«Калейдоскоп ремесел»

1 Реализация проекта по развитию декоративно-прикладного

искусства, выставки, семинары, конкурсы, ярмарки и др.
10 20 20

 Итого по разделу 5: 10,0 20,0 20,0

Подраздел 6. «Развитие парка культуры и отдыха»

3

1 Видеоохрана оборудования и др. 70 80 80

2 Дератизация территории парка 60 60 60

3 Проект народных инициатив. Организация оснащения

оборудованием, мебелью, деревянным основанием с крышей,

торговым павильоном модульным, арт-объектами,

информационными стендами (для ЦПКиО) ММБУК «Родник»,

находящегося по адресу: рп.Залари, ул.Ленина, 76. (областной

бюджет)

2096,2 0 0

4 Софинансирование проекта народных инициатив. Организация

оснащения оборудованием, мебелью, деревянным основанием

с крышей, торговым павильоном модульным, арт-объектами,

информационными стендами (для ЦПКиО) ММБУК «Родник»,

находящегося по адресу: рп.Залари, ул.Ленина, 76. (местный

бюджет)

133,8 0 0

 Итого по разделу 6: 2360,0 140,0 140,0

Подраздел 7.«Материально-техническое обеспечение»

1 Приобретение оргтехники, мебели и др. 70,0 0 0

2 ГСМ 165,5 80 80

3 Проект народных инициатив. Организация оснащения

оборудованием, мебелью, материально-техническим

обеспечением центра казачьей культуры, казачьей

атрибутикой, ММБУК «Родник», находящегося по адресу:

рп.Залари, ул.Ленина, 76. (областной бюджет)

1111,2 0 0

4 Софинансирование проекта народных инициатив. Организация

оснащения оборудованием, мебелью, материально-

техническим обеспечением центра казачьей культуры,

казачьей атрибутикой, ММБУК «Родник», находящегося по

адресу: рп.Залари, ул.Ленина, 76. (местный бюджет)

70,9 0 0

 Итого по разделу 7: 1417,7 80,0 80,0

Подраздел 8. «Текущий ремонт учреждения»

1 Благоустройство территории ММБУК «Родник»  10,0 0 0

 Итого по разделу 8: 10,0 0,0 0,0

Подраздел 9. «Пожарная безопасность и охрана труда»

1 Мониторинг пожарной и охранной сигнализации 25 25 25

 Итого по разделу 9: 25,0 25,0 25,0

Подраздел 10. «Реализация муниципальной политики в сфере культуры»

1
Заработная плата, начисления на выплату по оплате труда и

другие.
14614,7 13430,19 13430,19

2 Услуги связи 60 60 60

3 Коммунальные услуги 815,6 920,31 920,31

4 Земельный налог 50 50 50

5 Транспортный налог, налоги, пени, штрафы и др. 7 7 7

6

Автострахование, предрейсовое медицинское

освидетельствование водителя, технический осмотр автобуса и

др.

179,7 30 30

 Итого по разделу 10: 15727,0 14497,5 14497,5

 Итого по подпрограмме: 24273,0 19522,6 19659,6

 в т.ч. местный бюджет 17772,2 16097,5 16097,5

 в т.ч. областной и федеральный бюджет 3207,4 0 0

 в т.ч. внебюджетные средства 3293,4 3425,1 3562,1

Директор ММБУК «Родник»

Янчук М.В.

4

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Заларинский район»

от 19.07.2023 г. № 352

Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Развитие

 муниципального бюджетного учреждения культуры «Заларинский

 районный краеведческий музей» на 2023-2025 г.г.»

Обоснование финансового обеспечения подпрограммы.

№ Наименование 2023г. 2024г. 2025г.

 Подраздел 1 «Родословие»

1. Выставки по родословию и тематике истории края. Проект

"История одной деревни", дер. Верхний

0 5 5

  ИТОГО по подразделу 1: 0,0 5,0 5,0

Подраздел 2 «Военно-патриотическая деятельность»

1 Мероприятия для трудновоспитуемых детей, многодетных семей 0 5 5

  ИТОГО по подразделу 2: 0,0 5,0 5,0

Подраздел 3 «Фондовая и историко-краеведческая выставочная деятельность музея»

1 Научно-выставочная деятельность и др. 70 70 70

2 Тревожная сигнализация, техническое обслуживание и др. 21,6 21,6 21,6

3 Мониторинг охранной сигнализации  и др. 31,2 31,2 31,2

4 Монтаж АПС, годовое обслуживание кассы «Эватор» и др. 239,0 0 0

 ИТОГО по подразделу 3: 361,8 187,8 187,8

Подраздел 4 «Материально-техническая обеспечение»

1 Приобретение хозтоваров, канцтоваров, мемориальной плиты, плана

эвакуации и др.

0 0 0

2 Приобретение старинных предметов у населения 0 80 80

3 Программа АС "Музей" ГИВЦ 0 0 0

4 Предоставление субсидий из бюджета субъекта Российской

Федерации местному бюджету на техническое оснащение

муниципальных музеев (федеральный бюджет)

2500 0 0

5 Предоставление субсидий из бюджета субъекта РФ  местному

бюджету на техническое оснащение муниципальных музеев

(областной бюджет)

104,2 0 0

6 Софинансирование субсидий из бюджета субъекта РФ  местному

бюджету на техническое оснащение муниципальных музеев (местный

бюджет)

166,2 0 0

  ИТОГО по подразделу 4: 2770,4 80 80

Подраздел 5 «Текущий ремонт учреждения»

1 Ремонт здания  940,7 0 0

  ИТОГО по подразделу 5: 940,7 0 0

Подраздел 6 «Пожарная безопасность»

1 Приобретение и подзарядка огнетушителей 0 0 0

  ИТОГО по подразделу 6: 0 0 0

Подраздел 7 «Реализация государственной политики в сфере культуры»

1 Заработная плата, начисления на выплаты по оплате труда 3867,6 3830,3 3830,3

2 Услуги связи и др. 20 20 20

3 Коммунальные услуги 101,2 101,2 101,2

4 Налоги, пени, штрафы 1 1 1

  ИТОГО по подразделу 7. 3989,8 3952,5 3952,5

  ИТОГО по подпрограмме 8156,5 4327,9 4331,8

 в т.ч. местный бюджет 5458,5 4230,3 4230,3

 в т.ч. областные бюджет 2604,2 0 0

5

 в т.ч. внебюджетные средства 93,8 97,6 101,5

Директор МБУК «Заларинский

 районный краеведческий музей»

И.Л. Алексеева

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

«Заларинский район»

от 19.07.2023 г. № 352

Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Развитие

 муниципального бюджетного учреждения культуры «Заларинская

 централизованная библиотечная система» на 2023-2025 г.г.»

Обоснование финансового обеспечения подпрограммы.

№  Наименование Объем финансирования, тыс.руб.

2023г. 2024г. 2025г.

 Подраздел 1. «Формирование единого библиотечного фонда»

1 Подписные издания, издания на электронных носителях 150 150 150

2 Комплектование книжного фонда 0 73 73

3 Комплектование книжного фонда для слабовидящих 0 2 2

4 Комплектование книжных фондов муниципальных

общедоступных библиотек (областной бюджет)

60,1 0 0

5 Комплектование книжных фондов муниципальных

общедоступных библиотек (федеральный бюджет)

180,35 255,8 256,1

6 Софинансирование комплектования книжных фондов

муниципальных общедоступных библиотек (местный

бюджет)

15,35 15 15

  Итого по разделу 1: 405,8 495,8 496,1

 Подраздел 2. «Материально - техническое обеспечение»

1 ГСМ 50 50 50

2 Проект народных инициатив. Организация оснащения

оборудованием, МБУК «Заларинская ЦБС», находящегося

по адресу: рп.Залари, ул.Ленина, 51. (областной бюджет)

148,8 0 0

3 Софинансирование проекта народных инициатив.

Организация оснащения оборудованием, МБУК

«Заларинская ЦБС», находящегося по адресу: рп.Залари,

ул.Ленина, 51. (местный бюджет)

9,5 0 0

4 Памятные знаки для Аллеи памяти 857,4

  Итого по разделу 2: 1065,7 50 50

 Подраздел 3. «Текущий ремонт учреждения»

1 Ремонт здания 24,9 20 20

  Итого по разделу 3: 24,9 20,0 20,0

 Подраздел 4. «Пожарная безопасность и охрана труда»

1 Перезарядка, приобретение огнетушителей, пожарного

щита и другое

0 0 0

2 Учеба по охране труда, пожарной безопасности 2,5

3 Мониторинг пожарной и охранной сигнализации 45,5 55,5 55,5

6

  Итого по разделу 4: 48,0 55,5 55,5

 Подраздел 5. «Повышение квалификации персонала»

1 Курсы, семинары повышения квалификации. 51,4 8 8

2 Проведение юбилеев библиотек, сотрудников,

профессиональных праздников

7 7 7

  Итого по разделу 5: 58,4 15,0 15,0

 Подраздел 6. «Автоматизация процессов и организация библиотечной деятельности»

1 Автоматизация библиотечных процессов (программа

ИРБИС-64)

103,5 80 80

  Итого по разделу 6: 103,5 80,0 80,0

 Подраздел 7. «Реализация государственной политики в сфере культуры»

1 Заработная плата, начисление на заработную плату и

другое.
10580,26 10702,8 10687,4

2 Услуги связи 50 50 50

3 Коммунальные услуги и др. 173,5 212,6 212,6

4 Техосмотр автомобиля, страхование автомобиля,  запчасти,

ремонт, медосмотр работников и другое.
83,37 29 29

5 Земельный налог, налоги, пени, штрафы и др. 10 16 16

6 Технологическое присоединение 15 кВт 16,6 0 0

 Итого по разделу 7. 10913,73 11060,4 11045,0

  Итого по подпрограмме: 12848,4 11964,2 11958,5

  в т.ч. местный бюджет 12230,8 11471,0 11455,5

 в т.ч. областной и федеральный бюджет 389,3 255,8 256,1

 в т.ч. внебюджетные средства 228,3 237,4 246,9

Директор МБУК "Заларинская ЦБС"

С.Ю. Выборова

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку  Соколова М.Г.

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой

Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от

27.12.1991 года «О средствах массовой информации»

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61